
Strana 1 
 

S ML O U VA N A D O D Á V K U  L IC E N Č N Í P O D P O RY,  
N Á K U P  N O V Ý C H  MO D U L Ů  L IC E N C Í A 

P O S K Y TO V Á N Í S O U V IS E J ÍC ÍC H  S L U ŽE B  

Smluvní strany: 
 

Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  
IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 

Číslo smlouvy Objednatele: INO/40/05/003715/2022 

 (dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

 AMI Praha a.s.  
se sídlem: Hanusova 826/29, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 25715909, DIČ: CZ25715909 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 5673 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 150823774/0300  

zastoupená: Ing. Petrem Šimkem, místopředsedou představenstva 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2255013 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen 

„Smlouva“) 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 



Strana 2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1. je veřejnoprávní korporací; 
1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
1.2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.2.2. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; a 

1.3. Objednatel dne 1. 8. 2022 zahájil výzvou k podání nabídek řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem „Softwarová podpora pro ochranu citlivých informací“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
dále jen „ZZVZ“). Na základě výsledků tohoto zadávacího řízení byl Poskytovatel 
vyzván k uzavření této Smlouvy na plnění předmětu Veřejné zakázky. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto 
Smlouvu. 

2. ÚČEL SMLOUVY 
2.1. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při 

(i) poskytování licenční podpory produktu - systému Varonis zpracovávajíc ímu 
nestrukturované informace (dále jen „systém Varonis“ nebo „software“) již 
implementovanému v prostředí Objednatele (ii) nákupu nových licencí k modulům 
Varonis, a (iii) poskytování komplexních služeb při implementaci, správě, a údržbě 
modulů softwarového systému Varonis implementovaného v prostředí 
Objednatele. 

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této 
Smlouvy.  

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré programové produkty (dále také „počítačové  
programy“) poskytnuté v rámci plnění předmětu této Smlouvy jsou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“), autorskoprávně bez závad a Objednatel se v této souvislos t i 
stává oprávněným uživatelem jejich rozmnoženin a vlastníkem záznamových 
materiálů, na kterých jsou tyto rozmnoženiny umístěny. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli licenční podporu 
a údržbu všech modulů systému Varonis již instalovaného v prostředí Objednatele 
po dobu stanovenou v článku 4.1 Smlouvy, a to v rozsahu těchto licencí: 
3.1.1. modul Active Directory v rozsahu 2.000 licencí; 
3.1.2. modul Windows File Servery v rozsahu 2.000 licencí; 



Strana 3 
 

3.1.3. modul Automatické klasifikace dat (Windows File Servers) v rozsahu 
2.000 licencí; a 

3.1.4. modul Collector v rozsahu 1 licence; 
(toto plnění dále jen „Product maintenance“)  

3.2. Dále se Poskytovatel touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli software licence 
systému Varonis v modelu Licence subscription (pronájem licencí) pro následujíc í 
moduly: 

3.2.1. Active Directory v celkovém počtu licencí 1.500 ks; 
3.2.2. DatAlert v celkovém počtu licencí 3.500 ks; a  

3.2.3. SharePoint Servery v celkovém počtu licencí 2.000 ks 
(dále jen „Dodávané licence“); 
a to včetně služeb licenční podpory a údržby uvedených modulů systému Varonis 
v rozsahu odpovídajícím všem Dodávaným licencím, přičemž tyto služby budou 
svým obsahem zcela odpovídat službám Product maintenance, jak jsou popsány 
v čl. 5.6 této Smlouvy (dále jen „Maintenance nových licencí“)   

3.3. Spolu s poskytováním Product maintenance a předáním Dodávaných licencí se 
Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli následující služby spojené 
s dodáním nových modulů či provozem systému Varonis – služby instalace a 
implementace nových modulů systému Varonis dodaných dle článku 3.2 této 
Smlouvy, uvedení softwaru do rutinního provozu, integrace DatAlertu na SIEM 
Objednatele, dodání nezbytné dokumentace a potřebné údržby, školení 
administrátorů Objednatele (dále jen „Implementační služby“); 

3.4. Spolu s poskytováním Product maintenance se Poskytovatel zavazuje poskytovat 
Objednateli konzultační služby (dále jen „Konzultační služby“), to 
v odhadovaném rozsahu 1 člověkodne po 8 hodinách za každý měsíc poskytování 
Konzultačních služeb (tj. celkem 24 člověkodnů za dobu trvání Smlouvy). Pro 
případ, že by v rámci doby trvání této Smlouvy došlo k vyčerpání odhadovaného 
počtu člověkodnů uvedeného v předchozí větě, vyhrazuje si Objednatel právo ve 
smyslu § 100, odst. 1 ZZVZ požadovat po Poskytovateli poskytnutí dalších 
Konzultačních služeb, a to v maximálním rozsahu dalších 40 člověkodnů. 

3.5. Plnění dle odst. 3.3 a 3.4 dále také společně jen „Služby“. 
3.6. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli služby aktivní provozní 

produktové podpory (SLA) ve vztahu k Dodávaným licencím i stávajícím licenc ím 
systému Varonis (dále jen „Podpora“), to v souladu s čl. 5.7 této Smlouvy. 

3.7. Služby a další plnění poskytované Poskytovatelem Objednateli budou splňovat 
podmínky této Smlouvy, související zadávací dokumentace k této veřejné zakázce 
a požadavky veškerých souvisejících právních předpisů vztahujících se k předmětu 
této Smlouvy. 

3.8. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 
součinnost při poskytování plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven 
v této Smlouvě. 

3.9. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění 
cenu dohodnutou v této Smlouvě. 



Strana 4 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Product maintenance dle článku 3.1 této 

Smlouvy v období počínajícím nejpozději 10. den po účinnosti této Smlouvy do 
30.6.2024. Aktivaci Product maintenance potvrdí Smluvní strany podpisem 
akceptačního protokolu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje dodat Dodávané licence a poskytovat Maintenance 
nových licencí dle článku 3.2 této Smlouvy v období počínajícím nejpozději 10. 
den po účinnosti této Smlouvy do 30.06.2024. Předání Dodávaných licencí a 
aktivaci Maintenance nových licencí potvrdí Smluvní strany podpisem 
akceptačního protokolu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout k Dodávaným licencím Implementační služby 
tak, aby k úspěšné implementaci Dodávaných licencí došlo nejpozději do 30 dnů 
od dodávky Dodávaných licencí dle článku 4.2 této Smlouvy. Řádné poskytnutí 
Implementačních služeb si potvrdí Smluvní strany podpisem akceptačního 
protokolu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4.4. Konzultační služby a Podporu se zavazuje Poskytovatel poskytovat v období 
počínajícím nejpozději 10. den po účinnosti této Smlouvy do 30.6.2024. 

4.5. Místem plnění dle této Smlouvy je Česká republika, zejména sídlo Objednatele a 
jeho jednotlivá pracoviště. 

4.6. Se souhlasem Objednatele lze poskytovat plnění dle této Smlouvy také vzdáleným 
přístupem. 

5. ROZSAH A ZPŮSOB PŘEDMĚTU PLNĚNÍ DLE TÉTO SMLOUVY 

5.1. Jednotlivá plnění se Poskytovatel zavazuje poskytovat způsobem uvedeným 
v tomto čl. 5 není-li v zadávací dokumentaci příslušné veřejné zakázky nebo této 
Smlouvě uvedeno jinak. 

5.2. Veškeré náklady související s poskytováním předmětu plnění této Smlouvy jsou 
zahrnuty do Ceny plnění uvedené v článku 6 této Smlouvy. 

5.3. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy osobně, řádně, 
svědomitě, odborně a efektivně s vynaložením odborné péče a v dobré víře, s 
uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností a v rozsahu pokynů Objednatele 
nebo v souladu s nimi. 

5.4. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat technické a jiné návody 
výrobců a dodavatelů software a hardware. Poskytovatel je zejména povinen 
dodržet podmínky a návody pro instalaci a užívání software a hardware 
Objednatele, výrobců a dodavatelů software a hardware. 

5.5. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného prodlení po 
zjištění o podstatných skutečnostech, jež mohou ovlivnit plnění jeho povinnosti v 
souvislosti s plněním této Smlouvy, případně jež mohou ohrozit zájmy Objednatele, 
dále je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli potřebu provedení 
úkonů nezbytných k ochraně zájmů a majetku Objednatele a předcházení hrozíc ím 
škodám. 

5.6. Product maintenance 

5.6.1. V rámci služeb Product maintenance bude mít Objednatel k dispozici: 



Strana 5 
 

- update a upgrade na poslední podporovanou verzi softwaru vznik lou 
inovační činností výrobce softwaru a technický upgrade a update 
zajišťující kompatibilitu se standardně provozovaným operačním 
systémem Objednatele, 

- opravné patche, 
- veškerou dokumentaci k podporovaným verzím. 

5.6.2. Ustanovení čl. 5.6 této Smlouvy se použijí obdobně také na poskytování 
služeb Maintenace nových licencí. 

5.7. Podpora 

5.7.1. Technická podpora a údržba poskytovaná v rámci Podpory bude 
obsahovat služby v tomto minimálním rozsahu: 

- verifikace a klasifikace chybových hlášení, 
- oprava chyb dodaného softwaru, 
- pravidelná údržba celého systému zahrnující: 

o konfiguraci dodaného softwaru ve všech podporovaných prostředích 
a 

o aktualizaci dokumentace, 
- služba HotLine a servis pro telefonickou podporu, elektronickou 

komunikaci a webový portál v českém jazyce při řešení problémů na 
straně Objednatele, souvisejících s provozem a funkčností systému, resp. 
pro hlášení incidentů vážnějšího charakteru, které z pohledu Objednatele 
je nutno řešit neprodleně, formou servisního zásahu, 

- hot-line podpora bude dostupná minimálně v rozsahu 5x8 (pět 
pracovních dní, 8 hodin denně v době 8:00 – 16:00), 

- webový portál pro hlášení požadavků a přístup k dokumentaci bude 
dostupný nepřetržitě. 

5.7.2. Oznámení s výzvou k provedení činnosti technické podpory Poskytovatele 
lze učinit telefonicky nebo prostřednictvím helpdeskové aplikace v režimu 
5 x 8 v době od 8:00 hod. do 16:00 hod. Pro účely této Smlouvy je daný 
časový úsek (od 8:00 hod. do 16:00 hodin) stanoven jako pracovní hodiny. 

5.7.3. Poskytovatel hlášení požadavku či incidentu zaznamená a potvrdí ho 
Objednateli e-mailem. Součástí oznámení je určení jeho priority, kterou 
stanoví Objednatel. Tato prvotní priorita může být následně změněna 
dohodou mezi odpovědnými pracovníky Objednatele a Poskytovatele. 
V případě požadavků (incidentů) takového charakteru, že lze incident řešit 
telefonicky bez nutnosti dalších konzultací, Poskytovatel tak učiní bez 
prodlení.  

5.7.4. Reakční doba Poskytovatele se stanovuje následovně: 

 

Druh 
incidentu 

Maximální doba 
odezvy 

Limitní doba zahájení 
servisního zásahu 

Limitní doba 
odstranění 
incidentu 

Havárie 4 pracovní hodiny následující pracovní den 48 hodin 

Výpadek 8 pracovních hodin 48 hodin 72 hodin 

Závada 8 pracovních hodin 72 hodin 120 hodin 

 



Strana 6 
 

 přičemž: 

• Havárie je stav softwaru, který neumožňuje provoz základních funkcí 
systému, znemožňuje jeho využívání nebo závažným způsobem porušuje 
bezpečnostní požadavky. 

• Výpadek je stav umožňující provoz základních funkcí, avšak s výrazným 
omezením rychlosti zpracování nebo za mimořádných provozních 
opatření. 

• Závada je stav umožňující provoz základních funkcí, avšak je snížena 
rychlost zpracování nebo nelze zabezpečit některé vedlejší funkce 
softwaru, případně nejsou zcela naplněny bezpečnostní požadavky. Do 
této kategorie jsou zahrnuty i požadavky Objednatele na změny. 

• Maximální doba odezvy je doba, ve které musí Poskytovatel reagovat na 
nahlášení incidentu (tj. potvrzení přijetí požadavku s návrhem dalšího 
postupu ze strany Poskytovatele, včetně specifikace nutné součinnosti ze 
strany Objednatele). 

• Limitní doba zahájení servisního zásahu je doba, ve které musí být 
zahájeny řízené činnosti vedoucí k odstranění incidentu (tj. vedoucí k 
zprovoznění systému). 

• Limitní doba odstranění incidentu je doba, ve které dojde buď k 
úplnému odstranění incidentu; v případě, že toto není možné, jeho 
převedení do kategorie min. o jeden stupeň nižší (tj. ze stavu havárie do 
stavu výpadek či závada, resp. ze stavu výpadek do stavu závada). 

5.8. Dodání licencí 
5.8.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli ve vztahu k softwaru 

představovanému Dodávanými licencemi podpisem této Smlouvy 
nevýhradní (licenci) oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ve 
smyslu § 2358 a násl. občanského zákoníku ve spojení s příslušnými 
ustanoveními autorského zákona, a to k jakémukoli plnění, k němuž se 
zavázal podle této Smlouvy, v rozsahu (druhu a počtu modulů) uvedeném 
v čl. 3.2 této Smlouvy, a to alespoň na dobu uvedenou v čl. 4.2 této 
Smlouvy. 

5.8.2. Součástí poskytnutí Dodávaných licencí je také poskytování služeb 
Maintenace nových licencí, které je zahrnuto v ceně za dodání 
Dodávaných licencí. 

5.9. Poskytování Služeb 
5.9.1. Implementační služby budou Poskytovatelem poskytnuty dle potřeby 

Objednatele tak, aby proběhla úspěšná implementace Dodaných licencí do 
prostředí Objednatele. 

5.9.2. Implementační služby se budou sestávat zejména z implementace a 
integrace softwaru představovaného Dodanými licencemi do stávajíc ího 
prostředí informačních systémů Objednatele, integrace na SIEM 
Objednatele a školení administrátorů Objednatele. 

5.9.3. Konzultační služby budou spočívat v podpoře a konzultac ích 
Poskytovatele k jednotlivým modulům systému Varonis, ať již 
poskytnutých Poskytovatelem nebo využívaným Objednatelem před 
uzavřením této Smlouvy. Poskytovatel bude poskytovat Konzultační 
služby v rozsahu dle čl. 3.4 dle požadavků Objednatele. V závislosti na 



Strana 7 
 

požadavcích Objednatele mohou Konzultační služby spočívat zejména v 
monitoringu, tvorbě reportů a vyhodnocování potenciálních rizik 

5.10. Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele 
účelnou součinnost definovanou v této Smlouvě, zejména tím, že odpovědné 
zástupce Poskytovatele bude včas informovat o všech organizačních změnách, 
poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších 
skutečnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Určení ceny 

6.1. Cena plnění dle této Smlouvy je tvořena cenou za poskytnutí Dodávaných licencí 
(včetně Maintenance nových licencí), cenou za poskytování Product maintenance, 
cenou za poskytování Podpory, cenou za poskytování Implementačních služeb a 
cenou za poskytování Konzultačních služeb.  

6.2. Cena (i) za poskytnutí všech Dodávaných licencí (včetně Maintenance nových 
licencí), (ii) za poskytování Product maintenance, (iii) za poskytování Podpory a 
(iv) cena za poskytování Služeb jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Hrazení ceny 

6.3. Cena za plnění dle této Smlouvy bude Objednatelem zaplacena v souladu 
s platebními podmínkami stanovenými v tomto článku 6 Smlouvy. 

6.4. Cena za poskytnutí Dodávaných licencí (včetně Maintenance nových licenc í), 
Product Maintenance a poskytnutí Implementačních služeb bude uhrazena 
jednorázově, vždy na základě faktury vystavené Poskytovatelem po podpisu 
příslušného akceptačního protokolu dle čl. 4.1 - 4.3 této smlouvy. 

6.5. Cena za poskytování Konzultačních služeb se hradí zpětně za každý kalendářní 
měsíc poskytování Konzultačních služeb dle skutečně poskytnutých Konzultačních 
služeb v daném kalendářním měsíci, a to na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem po schválení rozsahu poskytnutých Konzultačních služeb 
v uplynulém měsíci Objednatelem. 

6.6. Cena za poskytování Podpory se hradí vždy dopředu na období kalendářního roku, 
a to na základě faktury vystavené nejdříve 15. den příslušného kalendářního roku, 
ve kterém má být dané plnění poskytováno.  První část ceny za poskytování 
Podpory za období od účinnosti Smlouvy do 31.12.2022 se hradí na základě faktury 
vystavené nejdříve 15. den od započetí plnění Smlouvy. 

6.7. Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 dní od vystavení faktury 
Poskytovatelem.  

6.8. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpozději následujíc í 
pracovní den po jeho vystavení. 

6.9. Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého 
plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního 
ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis 
oprávněné osoby. 



Strana 8 
 

6.10. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

6.11. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

7. ZÁRUKA 
7.1. Poskytovatel poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku, Objednateli záruku 

za jakost spočívající v tom, že dodaný software (je-li součástí plnění této Smlouvy), 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilý 
pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba 
počíná běžet dnem uvedení softwaru do rutinního provozu a trvá po dobu 12 
(dvanácti) měsíců. Poskytovatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
software v době jeho uvedení do rutinního provozu a dále za ty, které se na něm 
vyskytnou v záruční době uvedené v tomto odstavci. V případě, že Objednatel 
nesdělí při vytknutí vady či vad v rámci záruční doby Poskytovateli jiný požadavek, 
je Poskytovatel povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou 
oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak Poskytovatel v plném 
rozsahu neučiní, má Objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění či 
od této smlouvy odstoupit. Další práva Objednatele plynoucí mu z titulu vad 
softwaru z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčena. 

8. OCHRANA INFORMACÍ 
8.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

8.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 
které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

8.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 
informacím druhé strany. 

8.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

8.3. Za třetí osoby podle odst. 8.2 této Smlouvy se nepovažují: 

8.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
8.3.2. orgány smluvních stran a jejich členové, 

8.3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé 
Poskytovatele, 

8.3.4. ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí Poskytovatelé 
Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným 
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě. 



Strana 9 
 

8.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 
plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování 
těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

8.5. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který 
je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy. 

8.6. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 
kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu. 

8.7. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 
takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 
poskytnutých informací. 

8.8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
8.8.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 
8.8.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením 

této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

8.8.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany, 

8.8.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi, 

8.8.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu 
včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné 
moci, 



Strana 10 
 

8.9. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy 
tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 8.3, které daná smluvní 
strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

8.10. Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč za každé nikoliv nepodstatné porušení takové povinnosti. 

8.11. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto článku 8 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy po dobu 3 let. 

9. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 
9.1. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení se (i) zahájením poskytování Product 

maintenance, (ii) dodáním Dodávaných licencí, nebo (iii) poskytnutím 
Implementačních služeb oproti lhůtám stanoveným v čl. 4 této Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

9.2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Podpory při odstraňování 
incidentů bude Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každou hodinu prodlení či zpoždění při odstranění incidentu nad rámec 
Limitní doby odstranění incidentu stanovené v čl. 5.7.4 této Smlouvy. 

9.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobenou daným porušením Smlouvy. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se nepoužije. 

10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá 
se na dobu určitou potřebnou pro splnění všech povinností dle této Smlouvy. 
Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků plynoucích ze 
záruky, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení 
o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

10.2. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že: 
10.2.1. Poskytovatel opakovaně (alespoň 3x) v průběhu jednoho kalendářního 

měsíce poskytne vadné plnění, které může reálně způsobit nefunkčnost í 
systému Varonis škody Objednateli; nebo 

10.2.2. Poskytovatel je v prodlení s plněním povinnosti dle této Smlouvy déle než 
30 dní a nezjedná nápravu ani do 15 dnů ode dne doručení písemného 
upozornění Objednatele na takové prodlení; nebo 

10.2.3. dojde k porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této 
Smlouvy ze strany Poskytovatele; nebo 



Strana 11 
 

10.2.4. je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního 
zákona); nebo 

10.2.5. Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

10.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 
se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, 
pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
lhůta nesmí být kratší než 15 dnů od doručení takovéto výzvy. 

10.4. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

10.5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.  
 

11. ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

11.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není 
dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České 
republiky. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o 
předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

12.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

12.3. Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

12.4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Cena 

Příloha č. 2: Vzor akceptačního protokolu 
12.5. Tato Smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 

Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
podpisy. 



Strana 12 
 

12.6. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byla tato Smlouva uveřejněna v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Dále 
Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a uděluje 
svolení s jejich uveřejněním. 
 

12.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

 
 

 
 

Objednatel 
 

V Praze dne dle data elektronického podpisu  

Poskytovatel 
 

V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 
 

....................................................................... 

Mgr. Jiří Károly 
ředitel odboru informatických činností 

MHMP 

. 
 

...................................................................... 

Ing. Petr Šimek 
místopředseda představenstva 

AMI Praha a.s. 

  



 
 

Strana 13 

PŘÍLOHA Č. 1 

Cena 
 

Cena za předmět plnění dle článku 3.1 této Smlouvy 

Product maintenance 8 148 000 Kč bez DPH 

 

Cena za předmět plnění dle článku 3.2 této Smlouvy 

Dodávané licence vč. Maintenance 
nových licencí 8 694 000 Kč bez DPH 

 

Cena za předmět plnění dle článku 3.3 této Smlouvy 

Implementační služby   554 000 Kč bez DPH 

 
Cena za předmět plnění dle článku 3.4 dle této Smlouvy 

Konzultační služby (za 1 člověkoden) 18 000 Kč bez DPH 

Implementační služby celkem (24 
člověkodnů)  432 000 Kč bez DPH 

 
Cena za předmět plnění dle článku 3.6 této Smlouvy 

Podpora za 1 měsíc 85 000 Kč bez DPH 

Podpora celkem za 22 měsíců 1 870 000 Kč bez DPH 

 
 
CENA CELKEM      19 698 000 Kč bez DPH   



 
 

Strana 14 

PŘÍLOHA Č. 2 – VZOR AKCEPTAČNÍHO PROTOKOLU 

 

HLAVNÍ MĚS TO PRAHA 
MAGIS TRÁT HLAVNÍHO MĚS TA PRAHY 
ODBOR INFORMATICKÝCH ČINNOS TÍ 

 AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 
 

PROJEKT  

Identifikace projektu xxx 
Název projektu xxx 
Číslo protokolu xxx 

 
PŘEDMĚT AKCEPTACE 

Smlouva číslo xxx 

Předmět plnění xxx 

Důvod akceptace xxx 

Forma akceptace xxx 

 
SMLUVNÍ STRANY 
OBJEDNATEL 

Název Hlavní město Praha 

Sídlo Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 

IČO 00064581 

Odpovědná osoba Mgr. Károly Jiří 

Funkce ředitel odboru informatických činností MHMP 

POSKYTOVATEL 

Název xxx 
Adresa  xxx 

IČO xxx 

Odpovědná osoba  xxx 

Funkce xxx 

 
 
PŘEDMĚT AKCEPTACE 
 

- xxx 
 
Přílohy: 

- xxx 
 
 



 
 

Strana 15 

 
 
ZÁVĚR AKCEPTACE  

 

Při akceptaci nebyly zjištěny závady. 

 Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze.  

Tyto závady NEBRÁNÍ akceptaci. 

 Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. 

Tyto závady BRÁNÍ akceptaci. 

 
 
SCHVALOVACÍ TABULKA 

OBJEDNATEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

Vedoucí projektu Mgr. Károly Jiří   

Oprávněná osoba  Mgr. Károly Jiří   

 
POSKYTOVATEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

Vedoucí projektu Petr Šimek   

Oprávněná osoba  Tomáš Čihák   

 
 
 

 


	Příloha č. 1
	Cena
	Cena za předmět plnění dle článku 3.1 této Smlouvy
	Cena za předmět plnění dle článku 3.2 této Smlouvy
	Cena za předmět plnění dle článku 3.3 této Smlouvy
	Cena za předmět plnění dle článku 3.4 dle této Smlouvy
	Cena za předmět plnění dle článku 3.6 této Smlouvy
	Příloha č. 2 – VZOR AKCEPTAČNÍHO PROTOKOLU

		2022-10-03T09:07:06+0000


		2022-10-05T14:47:01+0200
	Petr Šimek




